
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

от 07.08.2024 № 1361 

 

Городской округ Химки 

 

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в городском округе Химки Московской области 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007  

№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 26.04.2019 № 71/2019-ОЗ  

«О гражданской обороне на территории Московской области», 

постановлением Губернатора Московской области от 26.12.2016 № 578-ПГ 

«Об утверждении положения об организации и ведении гражданской 

обороны в Московской области», приказом МЧС России от 14.11.2008  

№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», на 

основании Устава городского округа Химки Московской области, в целях 

обеспечения необходимого уровня защищенности населения, 

материальных и культурных ценностей от опасностей, при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и ведении 

гражданской обороны в городском округе Химки Московской области.  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 22.07.2022 № 717 «Об утверждении Положения об организации  

и ведении гражданской обороны в городском округе Химки Московской 

области». 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городского округа Химки Московской 

области Цуканова А.Г. 

 

 

Глава городского округа         Д.В. Волошин 


